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Protokół nr 6/2022 

z posiedzenia łączonych Komisji   

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

  odbytego w dniu 6 grudnia 2022 roku 

VIII kadencja  

 

                                                        

 

 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00   Godzina zakończenia obrad: 9:15 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

 

W Komisji udział wzięli:  

-Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy  

-Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 

-Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

-Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego 

 

Wspólne posiedzenie Stałych Komisji poprowadził Przewodniczący Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok.   

 

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.  

 

Przewodniczący Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok     

otworzył posiedzenie łączonych Komisji i stwierdził kworum czterech komisji. 

 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy.  

(lista obecności stanowi załącznik  nr 1 protokołu) 

 

1.Janusz Labok      Przewodniczący Komisji 

2.Ewa Żurek      Zastępca Przewodniczącego 

3.Irena Szewczyk       Członek 

4.Krzysztof Cupiał (obecny on-line)   Członek 

5.Magdalena Halikowska    Członek 

6.Beata Bereźnicka     Członek 

7.Ryszard Pawłowski     Członek 

8. Jadwiga Smarżyk (obecna on-line)  Członek 

 

 

Komisja Zdrowia,Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 

(lista obecności stanowi załącznik  nr 2 protokołu) 

 

1. Małgorzata Grzesik    Przewodniczący Komisji 

2.Magdalena Halikowska    Zastępca Przewodniczącego 



3. Bożena Gwóźdź     Członek 

4.Dorota Sierka      Członek 

5.Jadwiga Smarżyk (obecna on-line)   Członek 

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

(lista obecności stanowi załącznik  nr 3 protokołu) 

 

1. Bożena Gwóźdź     Przewodnicząca Komisji. 

2.Grażyna Sobór (nieobecna)   Zastępca Przewodniczącego 

3.Małgorzata Grzesik     Członek 

4. Ewa Żurek      Członek 

5.Irena Szewczyk     Członek 

 

 

Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego. 

(lista obecności stanowi załącznik  nr 4 protokołu)                                                                                                                    

 

 

1.Jacek Górowski     Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Rogowski     Zastępca Przewodniczącego 

3.Dariusz Gancarz     Członek 

4.Ryszard Pawłowski     Członek 

  

 

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok     

powitał wszystkich i przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Analiza i opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2023-2042. 

5. Przyjęcie planów pracy komisji na 2023 rok. 

6. Sprawozdanie z pracy komisji za 2022 rok. 

7. Sprawy różne  

8. Zakończenie obrad. 

 

 

Porządek został przyjęty przez Komisję. 

 

. 

Ad. pkt. 4. Analiza i opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2023-2042. 



 

Skarbnik Gminy Beata Bedri przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2023-2042.   

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm. l ) ) Rada Miejska Ząbkowic 

Śląskich uchwali:  

§ 1. l . Przyjęcie wieloletniej finansowej na lata 2023 - 2042 wraz z prognozą kwoty długu, 

która stanowi załącznik nr I. 

2. Przyjęcie wykazów przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Przyjęcie objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 

stanowiący załącznik nr 3. 

 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Ząbkowic Śląskich do: 

 

l) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku  

nr 2, do wysokości limitu zobowiązań określonych w tym załączniku, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

"wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,  

3) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Ząbkowice Śląskie 

uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w S 2 pkt 2 uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LIV/355/2021 z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2022 - 

2042. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od I stycznia 2023 

roku. 

Skarbnik Gminy Beata Bedri zapytała uczestników Komisji, czy chcą by odczytała 

objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2023-2042 

Przewodniczący Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok 

poinformował, że wszyscy Radni uczestniczący w posiedzeniu łączonych Komisji otrzymali 

projekt z objaśnieniami na adres mailowy.  

 

Następnie otworzył dyskusję nad powyższym projektem uchwały.  

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Irena 

Szewczyk podała, iż na podstawie objaśnień zawartych w projekcie w pkt. 5 zainteresowała  

ją kwota długu na rok 2023 w wysokości około 85 000 000, kiedy to w ubiegłym roku 

należność wynosiła około 69 000 000, a dwa lata wcześniej ponad 10 000 000 mniej, czyli 

około 58 000 000. Dodała, że patrząc na lata 2023/2024 wniosek jest bardzo prosty.  

 

Skarbnik Gminy Beata Bedri odpowiedziała, że kwota zobowiązania w roku 2022, jest 

rzeczywistą wartością długu. Dodała, że został zaciągnięty kredyt długoterminowy na kwotę 

ponad 17 000 000, co jest powodem zwiększenia sumy spłaty zadłużenia. Powiedziała, 

że od roku 2025 dojdzie do spadku tej kwoty zobowiązania. Zasugerowała by przez następne  

2 lata zrobić restrukturyzację zadłużenia, ze względu na sytuację panującą na rynku. Dodała, 



że nie znane są dochody Gminy na najbliższe lata i nie da się wszystkiego zaplanować  

z powodu ciągłych zmian panujących na świecie, ale tak to wygląda według wieloletniej 

prognozy finansowej.  

 

Członek komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Irena Szewczyk  

zapytała Skarbnik Gminy Beaty Bedri czy wiadomo ile będzie wynosił deficyt za rok 2022. 

 

Skarbnik Gminy Beata Bedri odpowiedziała, że nie pamięta konkretnej kwoty zadłużenia, 

natomiast wynosi ona na pewno kilkanaście milionów. Dodała, że w tej chwili mamy 

170 000 000 wydatków, a posiadamy około 160 000 000 dochodu więc jest widoczna różnica 

deficytu.  

 

Członek komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Irena Szewczyk 

dodała, że trzeba się zmierzyć z tą sytuacją i ją przetrwać.  

 

Przewodniczący Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok 

podziękował i zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. Następnie poprosił  

o przewodniczących poszczególnych komisji o zaopiniowanie przedstawionego projektu 

uchwały.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

Głosowanie poszczególnych Komisji przebiegło w następujący sposób: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy:  

5 głosów „za”, 1 głosów „przeciw” 2 głosy „wstrzymujący się”    

 

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska:  

3 głosy „za”, 1 głos „przeciw” 1 głos „wstrzymujący się” 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się” 

 

Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego: 

4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się” 

 

 

           

                                                           

                                                                                                                  

Komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały 

                                                                          

Ad. pkt. 5. Przyjęcie planów pracy komisji na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok 

poprosił  każdą z Komisji o zaopiniowanie powyższego plany pracy. 

 

 

 

Głosowanie Komisji przebiegło w następujący sposób: 



 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy:  

8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosy „wstrzymujący się”    

 

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska:  

5 głosy „za”, 0 głos „przeciw” 0 głos „wstrzymujący się” 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się” 

 

Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego: 

4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się” 

 

Plany pracy komisji na 2023 rok zostały przyjęte.  

 

 

Ad. pkt. 6. Sprawozdanie z pracy komisji za 2022 rok. 

Przewodniczący Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok 

powiedział, że projekty sprawozdań z pracy komisji za 2022 rok zostaną wysłane do członków 

komisji na pocztę elektroniczną celem zapoznania się członków poszczególnych komisji. Dodał, 

że wnioski oraz uwagi zostaną przedstawione na kolejnym posiedzeniu komisji.  

 

Ad. pkt. 7. Sprawy różne  

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad. pkt. 8. Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok zamknął posiedzenie łączonych Komisji  Rady 

Miejskiej Ząbkowic Śląskich. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczący Komisji 

 Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Gminy 

 

       (-) Janusz Labok 

 

                                         

 

Przewodnicząca Komisji 

Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony 

Środowiska 

 

(-) Małgorzata Grzesik 



 

Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

(-) Bożena Gwóźdź  

 

Przewodniczący Komisji 

Przestrzegania Prawa i Porządku 

Publicznego 

 

(-) Jacek Górowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Weronika Przewłocka – Pomoc administracyjna w Wydziale Organizacyjnym 

 

 

                            

                            
 

 


